

BIULETYN

NIEDZIELA - ODPUST NMP Z GÓRY KARMEL - 14 LIPCA 2024 R. - 28(731)2024



DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mk 6, 7 - 13)

Rozesłanie Dwunastu

Słowa Ewangelii wg św. Marka

Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch. Dał im też władzę nad duchami nieczystymi i przykazał im, żeby nic z sobą nie brali na drogę prócz laski: ani chleba, ani torby, ani pieniędzy w trzosie. «Ale idźcie obuci w sandały i nie wdziewajcie dwóch sukien».

I mówił do nich: «Gdy do jakiegoś domu wejdziecie, zostańcie tam, aż stamtąd wyjdziecie. Jeśli w jakimś miejscu was nie przyjmą i nie będą was słuchać, wychodząc stamtąd, strząśnijcie proch z nóg waszych na świadectwo dla nich».

Oni więc wyszli i wzywali do nawracania się. Wyrzucali też wiele złych duchów, a wielu chorych namaszczało olejem i uzdrawiali.

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

"Wielu chorych namaszczało olejem i uzdrawiali." Mk 6, 13

Sakramenty zawsze dają łaskę. Namaszczenie chorych jest zawsze skuteczne, ale nie zawsze na zewnątrz widać skutki sakramentalnego dotyku Jezusa. Czasami następuje uzdrowienie ciała, a czasami namaszczenie jest umocnieniem do przejścia z wiarą przez bramę śmierci. Kapłan dokonuje rytuałów liturgicznych połączonych ze słowem, ale owoc sakramentu daje Bóg. Po drugiej stronie życia zrozumiemy jak działał Bóg. Tak jest z każdym działaniem w imię Pana. Naszą rolą jest z wiarą szafować sakramentami, modlić się, kłaść dłonie na chorych, budować formy ewangelizacji - to wszystko. To Bóg uzdrawia, przemienia serce, uwalnia ze zła. Ta świadomość uwalnia od stresu

XV NIEDZIELA W CIĄGU ROKU

IDŹ, PROROKUJ

i wzywa do głębokiej pokory i ufności wobec Boga. Nie od nas wszystko zależy; my jesteśmy tylko jak osiołek, na którym Pan Jezus wjeżdżał do Jerozolimy.

Pomyśl: Jaką treść ma moja wiara kiedy modlę się o uzdrowienie?

INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu

Intencja modlitewna na lipiec: *aby sakrament namaszczenia chorych dawał osobom, które go przyjmują, i ich bliskim moc Pana i aby coraz bardziej stawał się dla wszystkich widzialnym znakiem współczucia i nadziei.*

14.07.2024 – XV NIEDZIELA w ciągu roku – odpust NMP z Góry Karmel

Sz:	9:00	+ Stanisława, Piotr i Walenty Kuni,
D:	10:30	+ Maria i Józef Troczyńscy
B:	13:00	– Dzięczczynna z ok. 25 lat Sakramentu Małżeństwa Wioletty i Bogusława Skibińskich z prośbą o Boże błogosławieństwo

15.07.2024 – PONIEDZIAŁEK

--	--	--

16.07.2024 – WTOREK

Sz:	18:00	– W intencji Panu Bogu wiadomej
------------	--------------	---------------------------------

17.07.2024 – ŚRODA

B:	9:00	+ Maria i Tadeusz Kryccy i zmarli z rodziny
-----------	-------------	---

18.07.2024 – CZWARTEK

D:	18:00	+ Józefa, Kazimierz i Czesław
-----------	--------------	-------------------------------

19.07.2024 – PIĄTEK

Sz:	9:00	+ Jan Kowalski
------------	-------------	----------------

20.07.2024 – SOBOTA

Sz:	18:00	– O Boże błogosławieństwo dla Dominiki Zusek z ok. 18-tych ur. i dla Damiana z ok.30-tych ur.
------------	--------------	---

21.07.2024 – XVI NIEDZIELA w ciągu roku

B:	9:00	– Dzięczczynna z ok. 30 lat Sakramentu Małżeństwa Małgorzaty i Tomasza z prośbą o Boże błogosławieństwo
D:	10:30	+ Józef Szewczuk (3rśm.)
Sz:	12:00	– Dzięczczynna z ok. 50 lat Sakramentu Małżeństwa Czesławy i Lecha Solских z prośbą o Boże błogosławieństwo

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Pamiętajmy o właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu wakacji. To nie jest czas wolny od przykazań Bożych i kościelnych! Niech sprzyja pogłębieniu naszych relacji z Bogiem, umocnieniu wiary, nawróceniu. Temu właśnie służy każda niedzielna Eucharystia. Nie rezygnujmy z tego najcenniejszego realnego spotkania z Panem Jezusem, tak łatwo zastawiając się wakacjami, oddaleniem świątyni. Wierzyć w Chrystusa – to znaczy być Jego świadkiem wobec bliźnich i świata; to znaczy być światłem dla współczesnego świata!
2. Dziś w kościele filialnym w Błotach obchodzimy **uroczystość odpustową** ku czci **NMP z Góry Karmel**. Suma odpustowa o godz. 13:00, po Mszy św. procesja eucharystyczna wokół kościoła. Parafianom z Leśnej Wody i z Błot dziękujemy za przygotowanie do dzisiejszej uroczystości.
3. **Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel** kojarzy nam się z obroną wiary w Jedyne Boga przez proroka Eliasza, w średniowieczu stała się miejscem powstania zakonu karmelitańskiego. Z tym dniem i z karmelitańską rodziną zakonną wiąże się również tradycja noszenia szkaplerza i związane z nim obietnice Matki Bożej. Niech będzie on znakiem, że chcemy naśladować Maryję w Jej zawierzeniu Bogu i Jego słowu.
4. W uroczystość odpustową Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel przypominamy sobie, że są dwa zewnętrzne znaki naszej więzi z Matką Bożą: noszenie medalika i noszenie szkaplerza. Ceńmy sobie te szczególne znaki naszego przymierza z Maryją.
5. Jesteśmy nieustannie posyłani przez Pana, aby głosić królestwo Boże, aby świadczyć, że Pan jest i działa pośród nas. Tę misję realizujemy przez codzienną wierność Ewangelii, między innymi przez udział w niedzielnej Eucharystii podczas wakacyjnych wojaży.
6. Dziękuję wszystkim parafianom, którzy wzięli udział w kolejnym **dniu fatimskim**. Różom Różańcowym za poprowadzenie modlitwy różańcowej. Już dziś zapraszam do wspólnej modlitwy 13 sierpnia o godz. 18:00.
7. W niedzielę 28 lipca w ramach **Ogólnopolskiego tygodnia św. Krzysztofa** po Mszach św. zostaną pobłogosławieni kierowcy i ich pojazdy z racji przypadającego 25 lipca **wspomnienia Świętego Krzysztofa**, patrona kierowców. Tradycyjnie ofiarą „1gr za 1km” szczęśliwej podróży wesprzemy misjonarzy w zakupie środków transportu. Pamiętajmy jednak, że błogosławieństwo nie zwalnia nas z obowiązku zachowania rozsądku i wyobraźni na drodze. Błogosławieństwo kierowców, samochodów i wszelkich innych pojazdów w naszej parafii będzie miało miejsce po każdej Mszy Świętej – już dziś serdecznie zapraszam!
8. 30 lipca we wtorek przybędzie do nas **Piesza Pielgrzymka z Legnicy na Jasną Górę**. Pielgrzymi zatrzymają się w Szydłowcach na Mszę świętą i na odpoczynek.

9. Zbliża się czas ubezpieczenia mienia parafii, proszę o tradycyjną zbiórkę ofiar na ten cel we wszystkich miejscowościach. *Bóg zapłać za już złożone!*
10. Dziękujemy za posprzątanie i udekorowanie kościołów. W tym tygodniu prosimy:
- *w Szydłowicach** *parafianie z Myśliborzyc: Maria Dorociak; Arkadiusz Sypniewicz, Czesława i Edward Dec, Ewa i Andrzej Szymula, Agnieszka i Rafał Jureczka;*
- *w Dobrzyniu:** *Tomasz Kowalski, Beata i Andrzej Boruń, Justyna i Łukasz Boruń, Karolina i Konrad Boruń, Wiesław Kołtowski, Krystyna i Mirosław Wolf;*
- *w Błotach:** *Anna Szpineta, Aneta i Robert Związek.*
11. Na niedzielą lekturę polecam tygodnik **Gość Niedzielny**.
12. Składam najserdeczniejsze życzenia świętującym w tym tygodniu swoje urodziny i imieniny. Wszystkim, którzy niebawem wyruszą na wakacje, życzę bezpiecznej podróży i dobrego wypoczynku. A tych, którzy w naszej wspólnocie będą spędzać czas wolny, serdecznie pozdrawiam.
13. Parafianom i gościom życzę błogosławionego wakacyjnego tygodnia.

W TYCH DNIACH PATRONUJĄ NAM

- W poniedziałek, 15 lipca – **św. Bonawentura**, biskup i doktor Kościoła, duchowy syn św. Franciszka z Asyżu i drugi „Ojciec Zakonu” z racji stworzenia pierwszych konstytucji dla swojego zakonu – wykładni reguły Ojca Założyciela.

MODLITWA ZA SYNOD W ARCHIDIECEZJI WROCŁAWSKIEJ

Panie Jezu Chryste, * prosimy, daj nam usłyszeć Twój głos * i jak Maryja czynić wszystko, co powiesz. * Odnawiaj nasze życie w Kościele, * byśmy budowali komunie, * formowali serca * i realizowali Twoją misję. * W Duchu Świętym, * na chwałę Ojca * powierzamy Tobie Synod Archidiecezji Wrocławskiej, * aby był Bożym dziełem w nas. * Matko Boża Zwycięska, * módl się za nami!

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice
www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl; e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;  77.412 69 84

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 17:00 – 17:30; BS w Brzegu: **02 8863 0009 2000 0022 1522 0001**